لینگز در ۱۹۵۲ به انگلستان بازگشت و در ۱۹۵۵ به عنوان خزانه‌دار کتابخانه عربی و سپس در موزه کتابخانه بریتانیا مسئول ویژه قرآن‌های خطی و دیگر گنجینه‌ها شد و تا هنگام بازنشستگی به سال ۱۹۷۳ در همین سمت بود. لینگز در ۱۹۵۹ از دانشگاه لندن در چه دکترای گرفت. پایان‌نامه‌اش درباره «شیخ احمد علوی، پیرو صوفی سده بیستم» بود. لینگز در ۱۲ می ۲۰۰۵ (۲۴ جمعه ۱۳۸۴ اردیبهشت ۱۳۸۴) جهان را بدرود گفت. این قدی‌شمنند و دکترای انگلیسی پس از مسلمان شدن نام «ابوبکر سراج الدین» را برای خودش برگزید.

مارتین لینگز در پی تأثیرهای غیر معنوی زمان و پیشرفت‌های خیره‌کننده نظریه‌های روز، در جست‌وجوی معنا و معنویت برآمد و به گفته خودش «در پایان آموزش دانشگاهی نمی‌دانستم درباره دین چه بپنداشم.